P500 光接入终端设备
用户手册
(Rel_01)
北京甲信技术有限公司（以下简称“甲信”）为客户提供全方位的技术支持和服务。直接向甲信购买产品
的用户，如果在使用过程中有任何问题，可与甲信各地办事处或用户服务中心联系，也可直接与公司总
部联系。
读者如有任何关于甲信产品的问题，或者有意进一步了解公司其他相关产品，可通过下列方式与我们联
系：

 支持金属结构外壳，无风扇设计，通过自然空气散热。
 支持水平安装。
1.3 订货信息
1.3.1 产品型号
P500产品型号如表 1-1所示。
表 1-1 产品型号
 产品型号  硬件版本  说明
 P500 A  支持 1路 XGS-PON接口
 支持 8路 10/100/1000Mbit/s（LAN1支
持 2.5Gbit/s）以太网口
 支持 1路 XGE光口
 支持+12V直流电源接口
1.3.2 另购件订货信息
以下列出的器件不属于装箱默认配置，可以根据客户需求选购以下配件。
安装配件
安装配件订货信息如表 1-2所示。
表 1-2 机架安装配件订货信息
ERP 编码 零部件名称 数量
20.08.03.0047.01 P500弯角(定制 19英寸机架) 2
20.04.00.0004.02 M3*6-十字沉头-铬 4
20.04.00.0043.02 M6*16-十字盘头-铬 4
20.04.10.0006.02 M6-卡式螺母-镍 4
万兆 SFP+光模块
万兆 SFP+光模块的订货信息如表 1-3所示。
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册 1 Error! No text of specified style in document.
瑞斯康达科技发展股份有限公司 1-3
表 1-3 万兆 SFP+光模块订货信息
物料名称 描述
SFP+-OTD-192-
1310-3S1-
DDM(USFP+-
192/S1)
传输速率为 10G，目标传输距离为 10km，发射波长为
1310nm，双纤单模 SFP+光模块，数字诊断功能。满足
RoHS指令要求。
本地串口配置线
本地串口配置线的订货信息如表 1-3所示。
表 1-4 万兆 SFP+光模块订货信息
物料名称 描述
CBL-RS232-
DB9F/RJ45-2m
DB9母口连接器+RJ45连接器。
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册 2 Error! No text of specified style in document.
瑞斯康达科技发展股份有限公司 2-1
2 组网应用
本章主要从以下方面介绍 P500的组网应用：
 FTTB/FTTO/视频监控组网应用
 IP专线组网应用
2.1 FTTB/FTTO/视频监控组网应用
业务描述
随着数据业务带宽的发展，在 FTTB、FTTO、视频监控等应用中，需要更高接入带宽
的 ONU设备。
P500通过多种业务接口，来满足数据业务的带宽需求。
组网图
P500设备实现视频监控组网图如图 2-1所示。
2 Error! No text of specified style in document.
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册
2-2 瑞斯康达科技发展股份有限公司
图 2-1 视频监控组网示意图
组网说明
通过 XGS-PON网络，P500可实现电脑、视频等数据业务的接入：
 FTTB+LAN网络中，P500下挂交换机接入数据业务。
 FTTO/FTTD网络中，P500下挂 AP、PC、IP话机接入数据业务。
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册 2 Error! No text of specified style in document.
瑞斯康达科技发展股份有限公司 2-3
 视频监控网络中，P500下挂摄像头接入数据业务。
2.2 IP 专线组网应用
业务描述
随着 IP专线业务带宽的发展，在 IP专线组网应用中，需要更高接入带宽的 ONU设备。
P500通过多种业务接口，来满足数据业务的带宽需求。
 IP专线采用 QinQ技术，基于两层 VLAN Tag构建以太网业务传输通道，来满足
私网点到点专线跨城域网互联的需求。
 利用 QinQ技术实现的以太网专线服务，不但能够节省公网 VLAN，实现私网
VLAN的透明传输，为用户提供一种简单的二层 VPN隧道，极大的扩展了私网的
地域广度。
 如果与 QoS功能相结合，能够根据用户或业务的不同需求，提供灵活多变的业务
质量保证服务。
组网图
P500设备实现 IP专线接入组网图如图 2-2所示。
2 Error! No text of specified style in document.
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册
2-4 瑞斯康达科技发展股份有限公司
图 2-2 IP 专线组网接入示意图
组网说明
在公网中业务具有 2层 VLAN Tag，外层为公网分配的 VLAN Tag，内层为私有 VLAN
Tag。
 在 OLT用户侧
− 交换机设备通过 VLAN来区分客户，分别打上用户 VLAN ID，即 VLAN 1和
VLAN 2。
− 交换机报文通过 P500接入 OLT，OLT统一为两个用户分配公网 VLAN ID，即
VLAN 3。
 在 OLT网络侧
− 带有 2层 VLAN Tag的报文根据公网 VLAN ID进行传送，同时每个用户的业
务依然严格分离。实现了基于 QinQ技术的以太网专线服务。
− 报文通过传输网到达另一端的 OLT设备后，依照相同的规则剥离公网 VLAN
ID，还原用户报文，再传送给用户设备。
北京甲信技术有限公司
ISCOM6108-XGS(A)用户手册 3 Error! No text of specified style in document.
瑞斯康达科技发展股份有限公司 3-1
3 产品结构
3.1 外观
P500的前面板外观如图 3-1所示。
图 3-1 P500 前面板外观